
お客様各位                   ２０２３年１０月 

 
 
 

株式会社イワセ 

 

ビスフェノール A（BPA）フリー品の製品ラベル識別表示について 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。  

さて、先般ご案内致しました通り、２０２３年１２月１日生産分より対象製品の使用原材料がビスフェノール

A(BPA)フリー（意図的含有無し）品での生産開始となりますが、それに伴い下記期間においてお客様の製品お

取り扱いに配慮し、従来品との識別表示を期間限定にて製品ラベルに明示させて頂く事となりましたので、その

詳細に付き下記の通りご案内させて頂きます。どうぞ宜しくご査収の程、お願い申し上げます。                       

敬具 

【記】 

 

１，対象製品（ＥＸＬＯＮ−ＰＶＣシリーズ） 

（１） ＵＬチューブ（ＡＨ−３／ＡＨ−６） 黒・色物（透明色以外） 

（２） ＡＨ１０５チューブ 黒・色物（透明色以外） 

（３） ＡＨ１２５チューブ 各色 （柔軟タイプ含む） 

（４） ＰＶＣソフトチューブ  耐熱タイプ 各色（艶消し黒含む） 

（５） その他カタログ外品  

ＬＧ−０５４９チューブ各色、耐熱耐老化チューブ各色、あと被せチューブロールタイプ 

 



２．切り替え表示実施期間について 

２０２３年１２月１日から２０２４年１１月３０日までの１年間限定 

※切り替え表示期間終了後の２０２４年１２月１日以降生産分からは従来の製品ラベルに戻すと同時に、出荷ベース

でも対象製品は全てBPA フリー品のみでの対応となります。 

 

３．製品ラベル識別表示例について 

２０２３年１２月１日より２０２４年１１月３０日までの期間は製品ラベルの右側にNon-BPA を表示致します。 

 【現行ＢＰＡ含有品（２０２３年１１月３０日までの生産品）】 

 

 

 【ＢＰＡフリー品（２０２３年１２月１日より２０２４年１１月３０日までの生産品）】 

 

 

【２０２４年１２月１日以降の生産品はNon-BPA 表示を終了】 

 

※ラベル画像はイメージサンプルですので、実際の文字の配置、サイズ等とは若干異なりますので、ご了承下さい。 

以上 

2024.12.01 

2023.11.30 

2023.12.01 


